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A városi költségvetés elfogadásával kapcsolatban hosszan húzódó viták, a költégvetés el 
nem fogadásának veszélye olyan helyzet közelébe hozta a várost, amire országos szinten is 
csak igen ritkán van példa. A költségvetéssel kapcsolatos testületi üléseken városunk in-
tézményeinek vezetői mindig ott ülnek, az elfogadást várva. Négy intézményvezetőt  kér-
deztünk arról, hogy a rendelet hiánya hogyan befolyásolja a működést.            //  6. oldal

Hová tűNt A 
város több száz 
milliójA?

A polgármester felje-
lentett, a büntetőeljárás 
folyik. Bárándy Ger-
gelyt, a várost képviselő 
ügyvédet kérdeztük az 
úgy részleteiről. Hege-
düs Péter, a város pol-
gármestere feljelentést 
tett az el nem készült 
városi uszoda és a pro-
jekt kapcsán az önkor-
mányzatot ért több-
százmilliós kár miatt. 
2022 novemberétől ön 
képviseli az ügyben az 
önkormányzatot. 
Hogy áll most az ügy?
Polgármester úr felje-
lentése sikeres volt. Ki-
kértük az ügyiratokat 
a nyomozó hatóságtól, 
és abból kiderül, hogy 
a NAV büntetőeljárást 
folytat az ügyben. Az 
adóhatóság különösen 
nagy vagyoni hátrányt 
okozó költségvetési 
csalás bűntette miatt 
nyomoz.         //  4. oldal

 //  KÖzéleT  //  KÖzéleT 

 //  KÖzéleT  //  mINdeNféle

mEGEmlÉKEzÉs És Koszo-
rÚzás márCiUs 15-ÉN
Az 1848-49-es forradalom és sza-
badságharc a modern nemzeti iden-
titás alapköve: a szabadság harcosai 
egyszerre törekedtek az egyéni sza-
badságjogok kivívására és a nemzeti 
önrendelkezés megteremtésére. Vá-
rosunk méltón emlékezett meg az 
eseményekről, ünnepi műsorral és 
koszorúzással.                           // 9. oldal

EmlÉKEzÉs PÉNzEs sáNdorra
Emlékezzünk most hálával azért, mert 
részesei lehettünk életének, küzdel-
meinek, örömeinek. Idézzük fel azt az 
embert, aki eszköz lehetett a kultúra ter-
jesztésében, a közösségformálásában, 
a néphagyományok továbbításában.
1947. szeptember 18-án született egy-
szerű munkáscsalád 6. gyermeke-
ként. Általános iskolai tanulmányait 
a Bánlakon végezte...       // 12. oldal

 //  KÖzéleT 

tájÉKoztAtó A bAlmAz KamillA Kft. 
PErEs üGyÉNEK ErEdmÉNyÉről
Tájékoztatjuk Önöket Balmazújváros Város Önkormány-
zata és a Balmaz Kamilla Kft. peres ügyének eredményé-
ről, a Debreceni Törvényszék a 9.G.40.044/2021/91. 
számú bírósági ítélete alapján...                              // 3. oldal

miÉrt AKKora ProblÉmA HA A 
városNAK NiNCs ElfoGAdott 
KöltsÉGvEtÉsE?
A város költségvetése olyan, mint egy családi 
kasszának a beosztása. Vannak bevételek és ki-
adások...                                                          // 2. oldal

 //  KÖzéleT 

iNtÉzmÉNyvEzEtőK 
A KöltsÉGvEtÉsi rENdElEtről
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A Városok legnagyobb részének ko-
moly állami támogatás jár, a magyar 
állampolgárok által befizetett adók-
ból, a törvény által előírt KötElE-
ző feladatokra (óvodák üzemelteté-
se, gyermekétkeztetés, közvilágítás, 
kultúra, dolgozói fizetések stb.). Ez 
Balmazújváros esetében is így van. A 
törvények által meghatározott állami 
finanszírozás nélkül, saját helyi bevé-
teleinkből, csak nagyon rövid ideig 
tudjuk fizetni a számlákat, béreket stb. 

Talán a legfontosabb dolog az, hogy a 
Város költségvetése évközben folya-
matosan változik, módosul, mint aho-
gyan a családi bevételek és kiadások 
is változnak, akár hónapról hónapra. 
A képviselő testületnek joga és köte-
lessége a felelős gazdálkodás, ezért 
év közben is folyamatosan, az éppen 
adott feladatoknak megfelelően vál-
toztatnia kell az eredeti terveken.

A város kasszája esetében a tör-
vÉNy azt mondja, hogy nem lehet 
több kiadást tervezni év elején, mint 
amennyi a várható bevétel, vagyis 
NEm lehet „mínuszosan” tervezni a 
kasszát!

A törvÉNy azt is kimondja, hogy 
a városi kassza egész éves beosztását, 

legkésőbb minden év márCiUs 15-
ig el kell fogadnia a testületnek!

HA NiNCs ElfoGAdvA, 
AKKor A KövEtKEző 
HElyzEt áll Elő:
● az állam felfüggeszti a támoga-
tást, vagyis gyűjti egy számlára a 
pénzt és mindaddig nem engedi, 
hogy a város használja azt, amíg 
a költségvetés (a kassza tervezé-
se) nincs elfogadva. Ez városunk 
esetében több milliárd forint is 
lehet.
● mivel a városnak már több 
mint egy évtizede semmiféle 
megtakarítása nincs, ezért a kö-
telező feladatokat (dolgozói fi-
zetések, óvodák működtetése, 
közvilágítás üzemeltetés stb.) a 
mindennapi saját bevételekből 
kellene fizetni.
● mindenféle állítással ellentét-
ben, a város napi saját bevételei 
(helyi adók, bérleti díjak stb.), 
csak rövid ideig tudják fedezni a 
legszükségesebb kiadásokat.
● egy idő után szünetelhet az 
óvoda, a közvilágítás, késhet 
vagy csökkenhet a város által fi-
zetett bér, vagy bármilyen támo-
gatás

tehát súlyos következményei vannak 
a város lakóira nézve, ha nincs elfoga-
dott költségvetése a városnak!

A helyzetet bonyolítja, hogy a város-
nak van egy „gázmotor” projektje, 
amely önmagában egy jó beruházás, 
hiszen jelentős energiamegtakarítást 
eredményez (a fürdő nagy villamosener-
gia szükségletét, a Kastély és a Debre-
ceni u. 12 szám alatti épületünk téli 
fűtését váltja ki). Ez tízmilliós megta-
karítást is jelenthet havonta, a jelen-
legi energiaárak mellett. A kivitelezés 
azonnali elkezdésére minden készen 
áll és határidőre be is fejezhető. En-
nek azonban feltétele az elfogadott 
költségvetés. Ha nem valósítjuk meg, 
az egy 400 milliós visszafizetési köte-
lezettséget jelentene a városnak. 

A februárban beterjesztett erede-
ti költségvetés alkalmas volt a város 
2023-as pénzügyi évének kiegyensú-
lyozott finanszírozására. Tartalmazta 
a gázmotor projekt teljes megvalósí-
tásához szükséges fedezetet is. Elfoga-
dásra és végrehajtásra alkalmas volt. 
Nekem az a meglátásom, hogy a Fe-
renczi és Dobiné párossal kiegészült 
Fidesz frakció valami miatt késlelteti a 
költségvetés elfogadását. Nem igazak 
azok az állítások, hogy nem történtek 
egyeztetések a képviselő testületben 
a költségvetés tervezetével kapcsolat-
ban (több mint fél tucat testületi ülés, 
9-10 bizottsági ülés, képviselői egyez-
tetések előzték meg a március 29-i 
jelenleg utolsó elutasítást). Az eltelt 
közel két hónapban Ferenczi Mária, 
Dobi Sándorné, Béke Imréné, Gacsá-
lyi Ibolya és Tóth Attila képviselők 
leginkább a költségvetés szűkítésére, 
az önkormányzat esetleges pénzügyi 
tartalékainak ellehetetlenítésére tet-

tek javaslatokat (ne legyen hitelfel-
vételi lehetőség, ne adhassunk el in-
gatlant). Majd meglátásom szerint 
a költségvetési tételek egyik helyről 
másikra történő rakosgatásával húz-
ták az időt több testületi ülésen. 

Ezek a javaslatok a költségvetés el-
fogadása után is megvalósíthatók 
lennének. Az egyik, számomra leg-
felháborítóbb és legembertelenebb 
követelésük az, hogy a közalkalmazot-
tak ne kapjanak semmiféle bérfejlesz-
tést a jelenlegi inflációs helyzet ellené-
re sem. Demeter Pál alpolgármestert, 
Dr. Lajter Ágnes, Molnár Péter, Hüse 
János, Nádasdi László képviselőket és 
jómagamat Hegedüs Péter polgármes-
tert azzal támadnak, hogy nem akar-
juk elfogadni a költségvetést. A tény 
ezzel szemben az, hogy a Ferenczi és 
Dobiné párossal kiegészült Fidesz 
frakció módosító követeléseit a költ-
ségvetésbe sorra beépítettük, majd a 

módosított költségvetéseket sorra el 
is fogadtuk mi hatan. Ezzel szemben 
a követeléseikkel módosított költség-
vetési tervezeteket a kiegészült Fidesz 
frakció rendre nem fogadta el!

A követeléseikben odáig jutottak 
el, hogy Ferenczi Mária képviselő, a 
Jegyző törvényességi figyelmeztetése 
ellenére is törvÉNytElEN „mÍ-
NUszos” költségvetést szeretett vol-
na elfogadtatni a testülettel.

Véleményem szerint mi balmazújvá-
rosiak nem engedhetjük tovább, hogy 
nyilvánvaló politikai zsarolási játszma 
áldozatául essen a város! A lakosok ér-
dekei előbbre valóak mint egyes em-
berek személyes hatalmi érdeke.

Nekem Balmazújváros a „világ köze-
pe”. Továbbra is ehhez tartom magam!

//  Hegedüs Péter, 
Balmazújváros polgármestere

A város költségvetése olyan, mint egy családi kasszának a beosztása. vannak bevételek (mint a családok-
nál a fizetés, a nyugdíj, a családi pótlék, a lakhatási támogatás stb.) és kiadások (a családoknál a villany, 
víz, gázszámlák, telefon számla, a hitel törlesztése, az elromlott dolgok javítása, a gyerek bérlete stb.). 
városunk legnagyobb bevétele az állami normatív támogatás, legnagyobb kiadás pedig a kötelező felada-
tok finanszírozása.

tájékoztatom a balmazújvárosi lakosokat, hogy 2023. április 13-án 18:00 
órakor a művelődési házban közmeghallgatást tartunk a város helyzetével, 
különösen a költségvetéssel kapcsolatban. jöjjenek el és tegyenek fel kérdé-
seket a város vezetésének és az önkormányzati képviselőknek!

miÉrt AKKora ProblÉmA
HA A városNAK NiNCs ElfoGAdott KöltsÉGvEtÉsE?

Tájékoztatjuk Önöket Balmazújváros Város Önkormány-
zata és a Balmaz Kamilla Kft. peres ügyének eredményé-
ről, a Debreceni Törvényszék 9.G.40.044/2021/91. szá-
mú bírósági ítélete alapján.

A Balmaz Kamilla Kft. képviseletében eljáró felszámoló 
szervezet keresetet nyújtott be a Debreceni Törvény-
székhez, melyben Magyar Tamást, Szatmári Istvánt és 
Balmazújváros Város Önkormányzatát tette felelőssé a 
Balmaz-Kamilla Kft. fizetésképtelenségének bekövetkez-
téért.

A Balmaz Kamilla Kft. és a nevében eljáró felszámoló 
semmilyen állítását nem tudta alátámasztani a beadott 
kereset tekintetében, a bíróság a szakértő igénybevételét 
is mellőzte, mert szükségtelennek ítélte azt.
 

A Törvényszék a Balmaz Kamilla Kft. keresetét elutasí-
totta, és megállapította, hogy sem Balmazújváros Város 
Önkormányzata, sem Szatmári István nem volt felelős a 
Balmaz Kamilla Kft. gazdasági ellehetetlenüléséért és fi-
zetésképtelenné válásáért.

A pervesztes Balmaz Kamilla Kft-t összesen 1 016 000 Ft 
perköltség megfizetésére kötelezték.

A felszámoló a bíróság határozatával szemben felleb-
bezéssel élhet, ami értelemszerűen tovább hátráltatja a 
felszámolási eljárás befejezését és a regisztrált hitelezők 
felé történő elszámolást, a vagyonvesztés valódi okainak 
feltárását.

//  Balmazújváros Önkormányzata

tájÉKoztAtó A bAlmAz KamillA Kft. 
PErEs üGyÉNEK ErEdmÉNyÉről
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Hegedüs Péter, a város polgármestere feljelentést tett az el 
nem készült városi uszoda és a projekt kapcsán az önkor-
mányzatot ért többszázmilliós kár miatt. 2022 novemberé-
től ön képviseli az ügyben az önkormányzatot. 

Hogy áll most az ügy?

Polgármester úr feljelentése sikeres volt. Kikértük az ügy-
iratokat a nyomozó hatóságtól, és abból kiderül, hogy a 
NAV büntetőeljárást folytat az ügyben. Az adóhatóság kü-
lönösen nagy vagyoni hátrányt okozó költségvetési csalás 
bűntette miatt nyomoz.

Egészen röviden hogyan foglalható össze az ügy lényege?

Az önkormányzat pályázott, és kapott a Belügyminisztéri-
umtól vissza nem térítendő 500 millió forint támogatást, 
hogy felépítsen egy modern uszodát. A projekt kudarcba 
fulladt, nem lett készen határidőre, ezért a várost a teljes 
összeg visszafizetésére kötelezték. 300 millió forintot be-
leöltek a projektbe, de az eredmény használhatatlan. 

Jó okunk van feltételezni azt is, hogy az elkülönített bank-
számlán lévő összegből, amire az 500 millió forintot átve-
zették, az állami támogatás megmaradt összegét, 200 mil-
lió forintot felhasználhattak másra is, akár ideiglenesen, 
ez pedig nem vitathatóan törvényellenes. Aztán az önkor-
mányzat másodszor is megkapta az 500 millió forintot, 
hogy felépítse az uszodát…

…de hát ugye az uszoda ebből sem épült meg…

Nem. Ebből a második 500 millióból, egyértelműen jog-
szabályellenesen, bűncselekményt megvalósítva nem az 
uszodát építette fel az akkori városvezetés, hanem a ko-
rábbi támogatás összegét fizette vissza büntetőkamatokkal 
együtt. Így értelemszerűen ennek a második támogatási 
összegnek visszautalására is kötelezték az önkormányza-
tot, amit már akkor előre lehetett tudni, hogy így lesz. 

A 200 millió forint végül valahonnan visszakerült a szám-
lára, de a többit saját erőből kellett visszafizetni. Olyan 
volt ez a történet, mint amikor valaki elherdálja a kölcsön-
pénzt, aztán görgeti-görgeti maga előtt az adósságot, azu-
tán a végén ráomlik.

Ha jól értem, akkor kétszer 500 millió forint elnyerése és 
folyósítása ellenére uszoda sincs, és még 300 millió forint 
kár is érte az önkormányzatot…

Sajnos ez az igazság. Ezt a 300 millió forintot a balmazújvá-
rosiak zsebéből húzták ki. A város összességében egymilli-
árd forintot kapott, lehetett volna egy modern uszodája, 
ehelyett többszáz millió forint kár érte az önkormányzatot. 

A közpénz eltűnt, azt a használhatatlan torzót pedig, ami a 
tervezett szép uszoda helyén éktelenkedik a városban sze-
rintem minden balmazújvárosi polgár ismeri.

A városi pletykák szerint már van is 
gyanúsítottja az ügynek. Nem tudja 
ki az?

Ez sajnos a részünkre megküldött ira-
tokból nem derül ki. De az igen, hogy 
bizony lenne már alapja egy gyanúsí-
tásnak, hiszen a több éve tartó nyo-
mozásból egyértelműen kitűnik: bűn-
cselekmény történt. 

Ha valóban van már gyanúsított és 
tippelnem kéne ki lehet, én biztosan 
valamelyik korábbi polgármesterre 
vagy alpolgármesterre tippelnék, hi-
szen nekik volt döntési joguk arra, 
hogy visszautalják a pénzt. De hang-
súlyozom, ez egyelőre csak találgatás 
a részemről…

Nem tesz kísérletet arra, hogy kide-
rítse?

Dehogyisnem. Az eddigi iratok alap-
ján indítványoztam, hogy a nyomo-
zó hatóság ne csupán feljelentőként 
kezelje az önkormányzatot, hanem 
ismerje el sértetti státuszát az eljá-
rásban, hiszen egyértelműen az, több 
száz millió forintos kár érte. Ennek 
az a gyakorlati jelenősége, hogy pél-
dául lényegesen szélesebb körben 
kaphatunk tájékoztatást az ügyről, 
szélesebb körben megismerhetjük az 
iratanyagot, és az eljárásban több jo-
gunk van.

tett esetleg más indítványt is? Ho-
gyan tovább?

Tettem. Jól látszik az iratok áttanul-
mányozása után, hogy nem csak egy 
bűncselekmény gyanúja áll fenn. 
Látszik az, hogy az önkormányzati 
közpénzből százmilliókat adtak két 
önkormányzati cégnek, a Balmaz 
Kamilla Kft-nek, és a Balmaz Sport 
Kft-nek, amiket utána csődbe vittek 
és vagyonukat információink szerint 
magáncégekbe mentették át. 

Azaz jó eséllyel ellopták a közpénzt. 
Indítványoztam ezért, hogy a nyo-
mozó hatóság komplexen vizsgálva 
Balmazújváros 2016-2018 év közötti 
vagyongazdálkodását terjessze ki a 

nyomozást hűtlen kezelés, és sikkasz-
tás bűntettére is.

Annyi hírt hallani manapság poli-
tikusok által elkövetett és eltussolt 
bűncselekményekről. főképpen, ha 
azokat kormánypárti politikusok kö-
vetik el. ön még bizakodó?

Egy jó városvezetőnek és egy jó ügy-
védnek is sikerorientáltnak és opti-
mistának kell lennie. Polgármester 
úrral és a velem együtt dolgozó kivá-
ló jogász és adószakértő kollégákkal 
törekszünk arra, hogy legalább vala-
mennyit vissza tudjunk szerezni a bal-
mazújvárosiak pénzéből, az elkövető-
ket pedig vonják felelősségre.

Bízunk abban, hogy a NAV nyomozó 
hatósága is partnerünk lesz ebben, 
hiszen a nyomozásra és a vagyon visz-
szaszerzésére ők rendelkeznek hatás-
körrel és lehetőségekkel. Mi viszont 
minden szakértelmünkkel és igyeke-
zetünkkel segíteni fogjuk a munkáju-
kat ebben az ügyben.

most ügyvédként képviseli az önkor-
mányzatot. de nem árulok el nagy 
titkot, ha felvetem, hogy 3 cikluson 
át országgyűlési képviselő és igazság-
ügyi szakpolitikus volt. feltehetnék 
két kérdést önnek ilyen minőségé-
ben? Az egyik: érdeklődésemre a 
polgármesteri hivatal tájékoztatott 
arról a levelezésről, amit tiba istván 
a balmaz sport Egyesület elnöke és a 
sportért felelős államtitkár folytatott 
egymás között. feltűnt nekem, hogy 
tiba úr nem csak egyesületi elnök-
ként, hanem országgyűlési képvi-
selőként is jegyzi a levelet. jogszerű 
ez így?

Erre a kérdésre ügyvédként is, kifeje-
zetten a jogszabályok alapján is köny-
nyen tudok válaszolni. Akárcsak, mint 
polgármester úrnak, amikor ugyanezt 
megkérdezte tőlem: az országgyűlési 
törvény kategorikusan, egyértelműen 
tiltja, hogy az országgyűlési képviselő 
bármely más, a képviselői munkájától 
független jogviszonyban képviselői 
tisztségére hivatkozzon. Aki ezt teszi, 
törvényt sért. 

Ha egyesületi elnökként ír az államtit-
kárnak, akként is kell aláírnia, s nem 
küldheti el képviselői fejléces papíron 
a levelét. Az azonban még megdöb-
bentőbb, ha egy államtitkár egy egye-
sületi elnöknek “tisztelt képviselő úr” 
megszólítással válaszol. Több ez, mint 
törvénysértés. A keleti stílusú, avittas 
uram-bátyám világot idézi vissza.

Nemrég nagy port kavart városunk-
ban, amikor kiderült, hogy a város 
korábbi polgármestere és jegyzője, 
veres margit, akit korrupció miatt 
letöltendő börtönbüntetésre ítélt 
a bíróság, kegyelmet kapott a köz-
társasági elnöktől, és nem kell bör-
tönbe vonulnia. többen próbálták 
megtudni a döntés okát, de sikerte-
lenül. Normális dolog, hogy nincs 
indoklás?

Igen. A köztársasági elnök nem tar-
tozik az egyéni kegyelem tárgyában 
született döntéséért sem jogi, sem po-
litikai felelősséggel, de még indoklási 
kötelezettsége sincs. Viszont éppen 
ezért köti a magyar jogrendszer a ke-
gyelmet miniszteri ellenjegyzéshez, 
jóváhagyáshoz. 

A döntésért a miniszter, jelen eset-
ben Varga Judit igazságügyi miniszter 
viseli a felelősséget. Az Igazságügyi 
Minisztérium Kegyelmi Főosztálya 
a büntetőeljárás iratai alapján tesz 
javaslatot arra, hogy a köztársasági 
elnök gyakoroljon-e kegyelmet vagy 
sem, és ha gyakorolt, az csak akkor 
érvényes, ha a miniszter ellenjegyzi, 
jóváhagyja. 

Szóval, szerintem a minisztert kéne 
megkérdezni arról, hogy vajon milyen 
okból javasolták a kegyelem megadá-
sát egy korrupciós bűncselekmény 
miatt elítélt politikusnak, ami lássuk 
be, valóban érthetetlennek tűnik, és 
miniszter asszony miért hagyta jóvá a 
kegyelem megadását. 
Erre azonban nem egy ügyvédnek, 
hanem a sajtó munkatársainak, avagy 
egy országgyűlési képviselőnek van 
lehetősége.

//  Balmazújváros Önkormányzata

Hová tűNt A város
több száz milliójA? 

A polgármester feljelentett, a büntetőeljárás folyik. bárándy Gergelyt, a várost képviselő ügyvédet kérdez-
tük az ügy részleteiről.

//  Dr. Bárándy Gergely



bAlmAzÚjvárosi 
KistÉrsÉG HUmáN 
szolGáltAtó KözPoNt

Ez az intézmény kistérségi szinten 
működik, Balmazújváros, Egyek, Ti-
szacsege, Hortobágy és Újszentmar-
gita területeken. 

Az intézmény szolgáltatásai: Étkezte-
tés, Időskorúak és Demens Személyek 
Nappali Ellátása,  Fogyatékkal Élők 
Nappali Ellátása,  Jelzőrendszeres 
Házi Segítségnyújtás,  Pszichiátriai 
Betegek Nappali Ellátása, Szenvedély-
betegek Nappali Ellátása, Pszichiátri-
ai Betegek Közösségi Ellátása, Szen-
vedélybetegek Közösségi Ellátása, 
Támogató Szolgáltatás,  Házi Segítség-
nyújtás, Borostyán Idősek Otthona, 
Család-és Gyermekjóléti Szolgálat, 
Család- és Gyermekjóléti Központ, 
Helyettes szülő hálózat.

3 forrás biztosítja a működéshez szük-
séges forrásokat: 

● az ellátottak által fizetett térítési 
díjak (ez a saját bevétel, ami ele-
nyésző)
● az állami normatíva (ez adja a 
legnagyobb részt), 
● és az érintett települések önkor-
mányzatainak hozzájárulásai. 

A kistérségi intézmény éves költség-
vetését az érintett önkormányzatok 
a közös egyeztetésen is elfogadták. 
Amennyiben azonban Balmazújváro-
son nincs elfogadott költségvetés, az 
állami normatíva nem érkezik meg. 
Sőt, mivel a társult települések állami 
normatíva része is Balmazújvárosra 
érkezne, így azt a részt is veszélyezteti 
a költségvetés el nem fogadása. 

Közel 1000 ellátott étkeztetése, ellátása, 
valamint 90 dolgozó és családjaik meg-
élhetése kerülne veszélybe.

EGyEsÍtEtt óvodA 
És bölCsődE iNtÉzmÉNy

Balmazújvároson 6 óvodai és 1 
bölcsődei telephely tartozik közös 
irányítás alá. A fenntartó a város ön-
kormányzata. A működéshez szük-
séges költségek nagy részét az állami 
normatíva biztosítja, a fennmaradó 
részt pedig az önkormányzat finan-
szírozza. 

Amennyiben nincs a városnak elfo-
gadott költségvetése, az állami nor-
matíva nem érkezik meg. Így viszont 
az óvoda nem képes fenntartani a 
működését, sem a dologi kiadásokat, 
sem a személyi juttatásokat nem tud-
ja kifizetni. 

Elfogadott költségvetés nélkül 530 
óvodás, 76 bölcsődés korú gyermek 
ellátása, felügyelete válik lehetetlen-
né, ami érinti a szüleiket is: hiszen 
ha a gyermekeket nincs hova vinni, a 
szülő sem tud munkába menni. A gye-
rekeken kívül 100 óvodai és bölcsődei 
dolgozó (és családjaik) megélhetése is 
bizonytalanná válik.

vErEs PÉtEr 
KUltUrális KözPoNt

Városunkban a különböző kulturá-
lis eseményeket, rendezvényeket, 
programokat jórészt ez az intézmény 
szervezi. A Kulturális központ tartja 
fenn a Semsey Kastély és Múzeumot, 
a Tourinform Irodát, az Ifjúsági és Kö-

zösségi Házat, a Veres Péter Emlék-
házat, a Kézműves Házat, a Kadarcs 
Rendezvényteret. Emellett működteti 
a Balmazújvárosi közszolgálati havila-
pot és a helyi TV csatornát is, melyek 
a helyi híreket, felhívásokat, esemé-
nyeket és a várost érintő fontos infor-
mációkat jutattják el a balmazújvárosi 
lakosokhoz.

A kulturális központ állami támoga-
tása viszonylag kis összeg, ezért az 
önkormányzattól is jelentős kiegészí-
tésre van szükség a színvonalas városi 
programok szervezéséhez és az emlí-
tett intézmények fenntartásához.

A fellépőkkel, előadókkal előre kell 
időpontokat egyeztetni. Elfogadott 
költségvetés hiányában azonban nem 
tudnak előre lekötni programokat, nem 
tudnak fizetési kötelezettséget vállal-
ni senki felé, amíg nem ismerik az idei 
évben rendelkezésükre álló keretet.

A programok szervezésében jelentős 
szerepük van a különböző helyi ci-
vil szervezeteknek is. Nekik viszont 
anyagi keretük szinte kizárólag az 
önkormányzati támogatások révén 
keletkezik, aminek szintén feltétele az 
elfogadott városi költségvetés.

Ha az állami normatíva sem érkezik 
meg, elfogadott költségvetés hiányá-
ban, a rezsiszámlák fizetése is ellehe-
tetlenül, ami bezáráshoz vezethet. Eb-
ben az esetben a kulturális központtal 
egy épületen osztozó, és a központtal 
szerződésben lévő Alapfokú Művészeti 
Iskola működése is ellehetetlenülhet.

A költségvetési bizottsági üléseken a 
kulturális központ vezetője érdemi 
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iNtÉzmÉNyvEzEtőK 
A KöltsÉGvEtÉsi rENdElEtről
A városi költségvetés elfogadásával kapcsolatban hosszan húzódó viták, a költégvetés el nem fogadásának 
veszélye olyan helyzet közelébe hozta a várost, amire országos szinten is csak igen ritkán van példa. A költ-
ségvetéssel kapcsolatos testületi üléseken városunk intézményeinek vezetői mindig ott ülnek, az elfogadást 
várva. Négy intézményvezetőt  kérdeztünk arról, hogy a rendelet hiánya hogyan befolyásolja a működést.

javaslatokat, kérdéseket nem kapott, 
a programtervet a képviselők ott egy-
hangúlag elfogadták.

A központ bezárásával közvetlenül 
21 dolgozó (és családjaik) megélhe-
tése kerül veszélybe. 

Közvetetten pedig a város egész la-
kosságának érdekei és életminősége 
is sérül, ha a központ dolgozói nem 
tudnak programokat szervezni, ha 
nem lesz közszolgálati tájékoztatás, 
ha nem lesznek rendezvények, ha nem 
tud működni a zeneiskola.

bAlmAzÚjvárosi 
NEfElEjCs idősEK 
ottHoNA

Az intézmény az időseink ellátását 
biztosítja. Saját bevételei (az ellá-
tottak által fizetett térítési díjak és a 
vendégétkeztetés) éves összesítésben 
nagyjából fedezik az éves működési 
költségeket (rezsi, dologi kiadások), 
azonban a dolgozók bére, juttatása az 
állami támogatáson múlik. 
Az intézményt fenntartó önkor-
mányzatnak nem kellett kiegészítést 
adnia, a saját bevétele és az állami 
támogatás biztosítja az intézmény 
egész éves működését.

Ha elfogadott költségvetés hiányá-
ban az állami normatíva nem érkezik 
meg, az intézmény, illetve a fenntar-
tó nem tud bért fizetni 27 fő munka-
társ részére. 

A tavalyi év végén már előállt egy át-
meneti állapot, amikor felvetődött, 
hogy nem lesz bérfizetés, és ebben az 
időszakban csökkent az intézmény 
szakmai létszáma.

Egy újabb ilyen helyzetet sokan nem 
tolerálnának, ha nem lenne fizetés, 
sokan elmennének más munkahelyre, 
így viszont veszélybe kerülne az idő-
sek szakszerű gondozása, ápolása.

Ha a rezsi és egyéb számlákat sem tud-
ják időben fizetni, a működés, a fenn-
tartás is lehetetlenné válhat, akkor az 
ott élő idősek (52 fő) lakhatása is ve-
szélybe kerülhet.

A fentiekből is  látható, hogy a városi 
költségvetés időben történő elfoga-
dása miért olyan kardinális kérdés. 
Természetesen fontos, hogy a kép-
viselőtestület tagjai felelősen dönt-
senek az egyes költségvetési kérdé-
sekben. Ugyanakkor szabályozza azt 
is a képviselőtestület önmaga által 
elfogadott szabályzata, hogy ha egy 

munkáját felelősségteljesen végző 
képviselőnek kérdése, fenntartásai, 
módosító javaslata van bármely intéz-
mény költségvetési igényével kapcso-
latban, azt az előzetes bizottsági ülése-
ken kell jeleznie. 

A bizottsági üléseken előzetesen elfo-
gadott költségvetési igények kerülnek 
be a városi költségvetésbe. Elfogadott 
költségvetés esetén is van lehetőség 
bármikor módosítási javaslat benyúj-
tására a képviselők részéről, év köz-
ben akár többször is.

//  Balmazújváros Önkormányzata

GyAraPodott Az 
öNKormáNyzAt vAGyoNA
Balmazújváros Város Önkormányzata 2023. március 
2. napján megvásárolta a Villányi Úti Konferenciaköz-
pont és Szabadegyetem Alapítványtól a Kossuth tér 5. 
szám alatti volt MSZP pártirodát. 

A megvásárolt épületrész a Lengyel Menyhért Városi 
Könyvtár épületében található, régebben szolgálati la-
kásként funkcionált. Az épületrész nagy előnye, hogy 
önálló bejárattal rendelkezik, a könyvtártól teljesen 
elkülönül, így a könyvtár működésétől független tevé-
kenységre is hasznosítható. 

Az ingatlanhányadot kedvező áron tudta önkormány-
zatunk megvásárolni, és az adásvétellel az egész ingat-
lan tulajdonjogát megszerezte önkormányzatunk, to-
vább gyarapítva azzal a város vagyonát. 

A kulcsok átvételére 2023. március 16. napján került 
sor, az ingatlan végleges hasznosítási módjáról Bal-
mazújváros Város Önkormányzata a későbbiekben fog 
dönteni.

//  Balmazújváros Önkormányzata



Március 15-én a Veres Péter Kulturális 
Központ színháztermében vette kezde-
tét az ünnepi műsor. A Bekton Ifjúsági 
Fúvószenekar által előadott Himnusz 
után Hegedüs Péter, Balmazújváros 
polgármestere köszöntötte az egybe-
gyűlteket. 

Polgármester úr a megemlékező beszé-
dében elmondta, hogy: 

„Március 15-e a magyar szabadság ün-
nepe! S teljen el akárhány évtized és 
évszázad, leghőbb kívánságunk ugyan-
az, mint az esőben ázó tömegé volt: Le-
gyen béke, szabadság és egyetértés. 

A szabadság a testvériség mellett még 
feltételezi az egyenlőséget is. Az egyen-
lő elbírálást, a törvény előtti egyenlősé-
get, az egyenlő esélyt a szabad élethez. 

Mindezek előfeltétele az emberi mél-
tóság sérthetetlensége, az emberi mél-
tóság szentsége. Ezek voltak az 1848-as 
szabadságharcnak is az alapeszméi és 
értékei.”

Ezután a Bekton Ifjúsági Fúvószene-
kar ünnepi műsora következett, Bek-
ker Gyula karnagy úr vezényletével.
A fúvószenekart a Balmazújvárosi 
Általános Iskola Székhelyintézmé-
nye 3.d és 3.e osztályos tanulóinak 
ünnepi műsora követte, melynek 
címe: „A haza minden előtt”. Műso-
rukban tisztelettel, megbecsüléssel 
emlékeztek azokra, kik harcoltak a 
magyarság jövőjéért, és életüket ál-
dozták a szabadságért. 

Verses zenés előadásuk felkészítő ta-
nárai  - Szeifertné Dobi Ilona, Dézsiné 
Székelyhidi Zsuzsanna, Csiha Sándor-
né és Hallerné Szűcs Anita - kiváló 
munkát végeztek, és a gyerekek előa-
dására méltán lehettek büszkék mind a 
szüleik, mind a közönség.

Az ezt követő percekben a Himes Nép-
táncegyüttes néhány táncosának előa-
dásában magyar verbunkot láthattak 
a jelenlévők. A talpalávalót a Karinkó 
Népzenei Együttes biztosította.

A megemlékezés ezután a Kossuth téri 
díszparkban - a Kossuth szobornál  - 
koszorúzási ünnepséggel folytatódott.
Az itt megjelentek Petőfi Sándor: Ma-
gyar vagyok című versét hallgathatták 
meg Mercs János, a Csokonai Színház 
művésze előadásában. 

Ezután a városvezetés, az intézmény-
vezetők és a jelenlévők elhelyezték a 
megemlékezés koszorúit. A koszorú-
zási ünnepség zárásaként a jelenlévők 
meghallgatták a Szózatot. 

Az ünnepi műsor méltó emléket ál-
lított a forradalom és szabadságharc 
hőseinek, és felidézte azt a máig érvé-
nyes igazságot, hogy egy nemzet ereje 
nem a széthúzásban, nem az ellensé-
geskedésben, hanem az összefogásban 
rejlik. 

Köszönjük a színvonalas megemléke-
zést minden résztvevőnek és közremű-
ködőnek!

//  Balmazújváros Önkormányzata
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Az 1848-49-es forradalom és szabadságharc a modern nemzeti identitás alapköve: a szabadság harcosai 
egyszerre törekedtek az egyéni szabadságjogok kivívására és a nemzeti önrendelkezés megteremtésére. 
Nemzeti hőstörténetünk része ez a szabadságharc, aminek erejével a Habsburg-ház is csak az orosz biroda-
lom nagyarányú katonai beavatkozásával bírt. városunk méltón emlékezett meg az eseményekről, ünnepi 
műsorral és koszorúzással.

városunk vezetése, nőnap alkalmából a soós imre szinházteremben, műsorcsokorral majd valódi virággal 
is köszöntötte a hölgyeket.

mEGEmlÉKEzÉs És KoszorÚzás 

márCiUs 15-ÉN

2023. március 7-én a Veres Péter Mű-
velődési Központ Soós Imre Színház-
termében Nőnapi Ünnepség került 
megrendezésre az önkormányzat vala-
mennyi női dolgozója részére. 

Hegedüs Péter polgármester úr ünne-
pi beszédében meghatódottan köszön-
tötte a hölgyeket Nőnap alkalmából. 

A Neonhal zenekar zenés műsorral, 
Mercs János, a debreceni Csokonai 
Színház színművésze verssel és pró-
zával kedveskedett a jelenlévőknek, 
majd a férfiak egy cserép tavaszi virág-
gal köszöntötték a hölgyeket. 

//  Balmazújváros Önkormányzata

NőNAPi KöszöNtÉs

ÉljüNK EGy szÉP NAPot!
Xiii. „sárGA lovAm PáNyvára vAN KiKötvE…” 
rEGioNális NÉPzENEi tAlálKozó És vAss lAjos szAKmAi NAP

Mint minden évben, az idén is szép 
számmal jelentkeztek csoportok és 
szólisták, hogy a népzenei összeállí-
tásukat megmutassák a szakmai zsűri 
előtt. A rendezvényt támogatta a Bal-
mazújvárosi Önkormányzat, Hegedüs 
Péter Polgármester úr megható sza-
vakkal éltette a délelőtti programot, s 
nyitotta meg a délutáni műsort.

A délelőtt folyamán Juhász Erika, nép-
dalénekes, a Népművészet Ifjú Meste-
re, a Nyíregyházi Egyetem Zenei Tan-
székének Mestertanára tartott előadást 
a csokorösszeállítás szempontjairól, 
illetve, hogy a szakmai zsűri a különbö-
ző népzenei minősítőkön, versenyeken 
milyen elvárások szerint értékel. 

A tartalmas előadást egy gyakorlati 
bemutató is gazdagította, a Debreceni 
Szépkorúak Klubja bemutató csokrát 
meghallgatva Juhász Erika hasznos 
tanácsokat adott a csokor összetételé-
re s előadásmódjára. Ebéd után a cso-
portok és szólisták bemutatkozásával 
folytatódott a rendezvény, ahol Dr. 
Borosné Toplenszki Tímea népzene 
tanár, Csider István citeratanár és Mol-
nár Miklós népzenész és népzene tanár 
előtt adhattak számot tudásukról.

A rendezvény alatt az érdeklődők Tar 
Csilla Eszter „Ahány ház annyi citera” 
című citeragyűjteményét csodálhatták 
meg a színházterem aulájában. A ren-
dezvény regionális és megyei népsze-
rűségét mutatta a megjelent mintegy 
majd 200 fő, s a 32 műsorszám. 

Bár az elnevezés regionális szintet fel-
tételez, de ebben az évben is sikerült 
erdélyi barátainkat is meghívni, s ők 
szívesen el is fogadták a megkeresé-
sünket, így Marosvásárhelyről érkezett 
hozzánk a Fagyöngy Citerazenekar, ez-
zel Nagymagyaroszági szintre emelke-
dett a találkozó. 

Ezúton szeretnék köszönetet mon-
dani mindazoknak, akik segítségem-
re voltak ennek a tartalmas és színes 
napnak a lebonyolításában a Kadarcs 
Hagyományőrző Egyesület tagjainak, 
Karinkó Népzenei Együttes tagjainak, 
a Vass Lajos Népzenei Szövetségnek, 
Hegedüs Péter Polgármester úrnak, a 
Veres Péter Művelődési Központ dol-
gozóinak. Reményeink szerint a „Jö-
vőre ugyanekkor, ugyanitt!” jegyében 
egy év múlva találkozhatunk régi és új 
barátainkkal megint eme rendezvény 
kapcsán.

//  Kovácsné Kenyeres Márta szervező, 
népzene mestertanár

2023-ban immár 13. alkalommal került megrendezésre a Kadarcs Hagyományőrző Egyesület és a balmazúj-
városi veres Péter művelődési Központ közös szervezésében március 4-én.
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zárKózUNK

Labdarúgóink hátralévő hazai mérkőzései a tavaszi szezonból

23. forduló: 04.08. szombat 15:30 óra: 
Balmazújvárosi FC- Hajdúnánás FK 
25. forduló: 04.22. szombat 16 óra: 
Balmazújvárosi FC- Berettyóújfalui SE
27. forduló: 05.06. szombat 16.30 óra: 
Balmazújvárosi FC- Létavértes SC ’97
29. forduló: 05.20. szombat 17 óra: 
Balmazújvárosi FC- Hajdúsámsoni TTISZE

vármegye i-es labdarúgóink a tabella 8. helyén teleltek, ami azóta sem változott, de a 7. helyezettel szembe-
ni hátrányunk azóta nyolc pontról egyetlenre csökkent. Ehhez persze szükségeltetett az a 10 pont, amennyit 
márciusi 3 győzelmünk és 1 döntetlenünk ért.

lAKossáGi tájÉKoztAtó
Az EbEK ÉvEs KötElEző 
vEszEttsÉG EllENi immUNizálásáról
A 81/2002 (IX.4.) FVM rendelet 8.§. (2) pontjának elő-
írásai szerint a veszettség elleni védekezés feltételeként kö-
telező az ebek évenkénti veszettség elleni immunizálása, és 
ezzel egyidejűleg az eb széles spektrumú féreghajtó szerrel 
való kezelése.

Továbbá a 164/2008. (XII. 20.) FVM rendelet a veszettség 
elleni védekezés részletes szabályairól előírja, hogy (7) ve-
szettség ellen csak elektronikus transzponderrel megjelölt 
eb oltható.

A 41/2010. (II. 26.) Korm. rendelet a kedvtelésből tartott 
állatok tartásáról és forgalmazásáról értelmében(12) a 
négy hónaposnál idősebb transzponderrel nem jelölt eb-
ről a jegyző és a magán-állatorvos köteles jelentést tenni a 
járási állat-egészségügyi hivatal felé.

A fenti jogszabályi előírások maradéktalan betartása érde-
kében 2023. április hónapban megszervezésre kerül a

KUtyáK AKCiós 
vEszEttsÉG EllENi oltásA

oltás helye és időpontjai:

Állatorvosi rendelő, 4060 Balmazújváros, 
Árpád u. 17/1.
Hétfő-Péntek: 07.00-08.00 és 15.00-18.00
Szombat: 10.00-12.00

Állatpatika, Állatorvosi rendelő, 
4060 Balmazújváros, Bocskai u. 2-4.
Hétfő-Péntek: 09.00-11.00 és 16.00-18.00 

Az AKCiós vEszEttsÉG EllENi 
oltás dÍjA fÉrEGtElENÍtÉssEl

6.000. - / eb
(Kisállat Egészségügyi Könyv: + 500. - / db)

A mikrochippel még nem rendelkező kutyák 
megjelölése az oltás előtt megoldható.

A veszettség elleni oltás fél évesnél fiatalabb ebek esetén 6 
hónapig, idősebb, már többször immunizált kutyák eseté-
ben 1 évig érvényes. 

Az érvényes oltással rendelkező állatokat nem szükséges 
az akciós oltás keretén belül újra immunizálni, azokat 
elég az érvényességi idő lejárta előtt az év egyéb idősza-
kában oltani.

Az akción kívüli rendelőben, vagy a kutya tartási helyén 
történő oltási igény esetében kérjük, mindenki vegye fel a 
kapcsolatot állatorvosával egyeztetés céljából!

dr. bácsi imre  06-70/376-1150
dr. Csikos Csaba 06-30/945-0371
dr. Huszenicza András 06-30/632-3974

ErEdmÉNyEiNK

18. fordUló – márCiUs 4.

Sárréti DSK (Sárrétudvari) 
Balmazújvárosi FC 2–2 (0–1)
150 néző. Vezette: Csiszár I.(Karsai B., Czinege T.)
Balmazújvárosi FC: Csorvási Tamás- Bóz Attila (Szabó 
Nándor), Miterkó Bence (Bodnár Máté), Nagy Lász-
ló, Szabó Barna, Radócz Szabolcs (Csige Zsolt), Kiss 
Bence, Kerekes Bence, Légrádi Máté, Bajusz Milán 
(Draveczky László), Kovács Milán. Edző: Pintér István- 
Tóth Gábor
Gól: Burkus Dániel 77’, Jenei Bence 90’, illetve Miterkó 
Bence 39’, Bajusz Milán 78’. 
Ifjúságiak: 3-3
Pintér István: Igazságos pontosztozkodás született egy 
nagyon gyenge színvonalú mérkőzésen.

20. fordUló – márCiUs 18.

Balmazújvárosi FC–DSC-SI 3–0 (2–0)
100 néző. Vezette: László J. (Papp J., Faragó F.).
Balmazújvárosi FC: Ferenczi József (Árva László) - 
Fehér Zoltán (Gabella József ), Nagy László (Györfi 
Bence), Miterkó Bence (Szabó Nándor), Légrádi 
Máté, Bóz Attila, Radócz Szabolcs (Draveczky Lász-
ló), Kiss Bence, Kerekes Bence (Szerencsi Zsolt), 
Bajusz Milán (Szabó László), Csige Zsolt. Edző: 
Pintér István-Tóth Gábor.
Gól: Kiss Bence 19’, 33’, Gabella József 82’
Ifjúságiak: nem volt mérkőzés
Tóth Gábor: Szeretnénk megköszönni Laci bácsi-
nak az ajándékot (hajdúdorogi ősszurkolónak), a 
mérkőzéssel nem akarok foglalkozni, mert teljesen 
fölösleges. De azt, amit a DSC-SI edzője, játékosai 
és vezetősége véghezvisz, az példaértékű. Nagyon 
sok csapat és edző kolléga, illetve a játékosok 
ilyenkor már bedobták volna a törölközőt. Amit a 
DSC-SI játékosai és edzője véghezvisz, az sportsze-
rűségből jeles.

21. fordUló – márCiUs 25.

Balmazújvárosi FC–Józsa SE 5–0 (2–0)
70 néző. Vezette: Vadon T.(Hetrovics R., Árva A.)
Balmazújvárosi FC: Csorvási Tamás- Fehér Zoltán 
(Draveczky László), Miterkó Bence, Légrádi Máté, 
Nagy László (Bodnár Máté), Silling Máté (Gabella 
József ), Bóz Attila (Bajusz Milán), Kiss Bence, Ke-
rekes Bence, Csige Zsolt (Szabó Nándor), Kovács 
Milán (Szabó László). Edző: Pintér István- Tóth 
Gábor
Gól: Nagy László 30’, Miterkó Bence 33’, Kiss Ben-
ce 57’, 88’, Csige Zsolt 62’. 
Ifjúságiak: 2–3
Pintér István: Döcögősen indult, aztán voltak jó 
periódusaink. Megérdemelten nyertünk.

19. fordUló – márCiUs 11. 

DASE–Balmazújvárosi SC 1–3 (0–2)
50 néző. Vezette: Kriston T.(Pósa Zs., Vasziliu T.).
Balmazújvárosi SC: Csorvási Tamás- Légrádi Máté 
(Szerencsi Zsolt), Miterkó Bence (Bajusz Milán), 
Nagy László (Harangi Norbert), Szabó Barna (Szabó 
Nándor), Silling Máté, Kiss Bence, Kerekes Bence, Bóz 
Attila, Csige Zsolt, Kovács Milán (Fehér Zoltán). Edző: 
Pintér István- Tóth Gábor.
Gól: Vilmányi Dominik 84’, illetve Nagy László 5’, 
Silling Máté 23’, Kiss Bence 66’
Ifjúságiak: 3–0.
Pintér István: Megérdemelt győzelmet arattunk, sokat 
tettünk érte. További sok sikert a DASE csapatának.



Emlékezzünk most hálával azért, mert 
részesei lehettünk életének, küzdelme-
inek, örömeinek. Idézzük fel azt az em-
bert, aki eszköz lehetett a kultúra ter-
jesztésében, a közösségformálásában, a 
néphagyományok továbbításában.

1947. szeptember 18-án született egy-
szerű munkáscsalád 6. gyermekeként. 
Általános iskolai tanulmányait a Bánla-
kon végezte, majd lakatos szakmunkás-
nak tanult. 

1970. májusában ismerkedett meg ké-
sőbbi feleségével, Szarvas Julianna Ibo-
lyával. Két gyermekük született: Sándor 
és Ibolya. Gyermekei 5 fiú unokával ör-
vendeztették meg. 
1988-ban visszaadták a tagságnak a 48-
as Olvasó Népkört, melyben nagy sze-
repe volt. A kezdetektől tag, alelnök és 9 
évig elnök volt. Az Országos Olvasókö-
rök Szövetségének alapításában is részt 
vállalt.

2009. májusában a Magyar Köztársaság 
Honvédelmi Minisztere által adomá-
nyozott III. osztályú Honvédelemért 
Kitüntető címet vehetett át a Sándor 
Palotában. 2012. augusztus 18-án egy 
újabb elismerést kapott munkájáért: 
Balmazújváros Önkormányzatának 
Képviselőtestülete Balmazújváros Kul-
túrájáért Kitüntető címét.

Az emberek többsége egy kedves, sze-
líd, nyugodt embert láthatott, aki min-
denkihez türelmes volt, nem cserélte fel 
a fontosságot a fontoskodással. Tudott 
hallgatni, meghallgatni. Türelmesen, 
kitartó szorgalommal növelte az olva-
só népkör népszerűségét. A rendezvé-
nyeken is mindenkihez volt egy-egy jó 
szava, fogékony volt mások örömére, 
gondjára. Hosszú betegsége során is 
együtt volt a számára kedves tagsággal, 
amíg csak ereje engedte. Nem feledke-
zett meg a testvérszervezetekkel való 
barátság ápolásáról sem. Jó szervező-, 
kapcsolattartő képesség jellemezte. 

Tiszteletet érdemel minden igyekezet, 
amely értéket teremt és őriz. Ennek 
hatását ma is erősíteni igyekeznek az 
ittmaradottak, az őt követők, hiszen ne-
mes példa volt ő számukra. 

//   A Balmazújvárosi 48-as Olvasó Népkör 
Közhasznú Egyesület tagjai
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EmlÉKEzÉs PÉNzEs sáNdorra

fArsANGi bált 
rENdEzEtt 
A 48-As olvAsó 
NÉPKör

Farsangi bált rendezett a 48-as Olvasó 
Népkör. Ötletes jelmezekbe öltöztek a 
gyerekektől a szépkorúakig egyaránt.  
Köszönet érte a jelmezeseknek és a né-
zőknek is. Jövőre is számítunk rátok.

Nagy ölelés és szeretet minden résztve-
vőnek

//   Pénzesné Ibolya

A Magyar Vöröskereszt Területi Szervezete 
lakossági véradást szervez 

2023. április 13-án (csütörtökön)
12:00-17:00-ig Balmazújvároson a Művelődési 

Házban (Kossuth tér 18. szám) szeretettel várunk 
minden segíteni szándékozó véradót!

A véradásra személyi igazolványát, lakcím- és TAJ- 
kártyáját  kérjük hozza magával!

főszErEPbEN A 
KÉzművEsKEdÉs

120 olvasót ajándékoztunk meg nőnap alkalmából egy általunk készített filc 
virágos könyvjelzővel. A kézműveskedés foglalkozásainkon is folytatódott, 
a hozzánk ellátogató családok első alkalommal vidám farsangi bohócot, 
nőnap alkalmából szép virágkosarat, a víz világnapja alkalmából színes ha-
lacskás 3D-s képet készítettek. Nagyon örülünk, hogy nagy az érdeklődés a 
foglalkozásaink iránt, várunk szeretettel mindenkit április 4-án és 18-án is!

//  A könyvtár dolgozói
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2023 áPrilisi 
ProGramoK

fElHÍvás bAlmAzÚjváros KöziGAzGAtási 
tErülEtÉN törtÉNő EbösszEÍrásra - 2023. Év

április 1-től
Húsvéti tojásfa díszítés
Helyszín: Kossuth téri díszpark

április 4. (kedd)16:00
Kreatív Könyvtár
Húsvéti kézműves foglalkozás gyerekeknek
Helyszín: Művelődési Központ, Pódiumterem

április 6. (csütörtök)10:00
Húsvéti kézműves foglalkozás
Tojásfestés, tojáskereső játék, arcfestés
Helyszín: Lengyel Menyhért Városi Könyvtár

április 11. (kedd) 
Versposztolás a Magyar Költészet Napja alkalmából 
Helyszín: Felnőttkönyvtár, Olvasóterem
A programon való részvétel díjtalan.

április 13. (csütörtök)12:00-17:00
Véradás
Helyszín: Művelődési Központ, Tükrösterem

április 13. (csütörtök) 18:00 
Közmeghallgatás
Helyszín: Művelődési Központ, 
Színházterem

április 18. (kedd) 16:00 - 18:00 
Kézműves foglalkozás
Helyszín: Gyermekkönyvtár, Olvasóterem
A programon való részvétel díjtalan. 

április 20-22. (csütörtök-szombat)
VII. Országos Kraut und PraiFesztivál
Előadások, koncertek, kézműves kirakodóvásár, 
főzőverseny, bál
Helyszín: Német Hagyományok Háza

április 29. (szombat)12:00-02:00
XIII. Kézi és gépi juhnyíró verseny
Juhnyíró verseny, majd este vacsorával egybekötött bál
Helyszín: Rákóczi Olvasó Népkör
Érdeklődni és foglalni a +36-30/730-2793 és 
+36-30/346-0405 telefonszámokon lehet, 
illetve a jegyeket a Rákóczi kör épületében lehet 
megvásárolni elővételben.

                   MájuSI
           prograMelőzeteS

május 30. (kedd)19:00
Stand-upComedy
Hangok a fejemben - Somogyi András önálló estje
Helyszín: Művelődési Központ, Színházterem

állandó programok a lengyel menyhért városi Könyvtárban:
Keddenként Ringató foglalkozás a felnőtt könyvtár olvasótermében – belépődíjas
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TiszTelT ebTarTók!

Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény 42/B. § (1) bekezdése alapján Balmazújváros 
Város Önkormányzata ebrendészeti feladatainak ellátása érdekében, illetve a veszettség elleni oltás járványvédelmi 
vonatkozásaira tekintettel Balmazújváros területén 2023. május 1. napjától 2023. május 31. napjáig terjedő időszak-
ban Balmazújváros Város közigazgatási területén tartott ebek vonatkozásában ebösszeírást végez.

Az eb tulajdonosa, tartója az ebösszeíráskor köteles a törvényben előírt adatokat a települési önkormányzat rendelke-
zésére bocsátani.

az ebösszeírás önbevallásos módszerrel történik!
Az ebtartónak ebenként egy, a hivatkozott jogszabályban meghatározott adat-tartalmú adatlapot „Ebösszeíró adatlap” 
kell kitölteni és azt (azokat) az önkormányzathoz visszajuttatni. Az adatlapok beszerzése az ebtulajdonos, ebtartó 
kötelessége.

Az ebösszeíró adatlap 2023. május 1. napjától kezdődően folyamatosan beszerezhető a Balmazújváros Közös Önkor-
mányzati Hivatala épületében (4060 Balmazújváros, Kossuth tér. 4-5. szám) a portán, vagy letölthetők az önkormány-
zat honlapjáról (balmazujvaros.hu Ügyintézési dokumentumok).

A kitöltéssel kapcsolatos tájékoztatás hivatali munkaidőben a Balmazújváros Közös Önkormányzati Hivatala Ható-
sági Osztályán (hétfő, kedd, szerda, csütörtök 8.00-16.00, péntek: 8.00-13.00), az Tel.: (52) 580-102 telefonszámon 
kérhető. Email: hivatal@balmazujvaros.hu, molnarviktor@balmazujvaros.hu

Az ebösszeíró adatlapot ebenként kitöltve az alábbi módokon lehet benyújtani:
postai úton Balmazújváros Közös Önkormányzati Hivatala, (4060 Balmazújváros, Kossuth tér. 4-5. szám. alatti címre 
küldve, illetve a hivatal falán elhelyezett postaládába bedobva, vagy a www.ebnyilvantarto.hu oldalon beregisztrálva, 
vagy személyesen a Polgármesteri Hivatal portáján leadva.

Felhívom az ebtulajdonos(ok), ebtartó(k) figyelmét arra, hogy a korábbi ebösszeírás során bejelentett ebeket 
ismét be kell jelenteni!

az ebösszeíró adatlapok leadási határideje: 2023. május 31.

Felhívom továbbá az ebtulajdonos(ok), ebtartó(k) figyelmét, hogy:
• A kedvtelésből tartott állatok tartásáról és forgalmazásáról szóló 41/2010. (II. 26.) Korm. rendelet 17/B. § (10) be-

kezdése alapján a négy hónaposnál idősebb eb csak transzponderrel megjelölve tartható, ezért kérem, amennyiben 
a jogszabályban meghatározott kötelezettségének még nem tett eleget, úgy szíveskedjen a transzponderrel nem 
rendelkező ebeket állatorvosnál megjelöltetni.

• Az ebösszeírásban mikrochippel ellátott és az állatorvosnál korábban bejelentett, a központi nyilvántartásban már 
szereplő, valamint a bilétával rendelkező és a helyi nyilvántartásban szereplő ebeket is be kell jelenteni.

• Az ebtulajdonosok, ebtartók az ebösszeírást követően is kötelesek az adatokban bekövetkező változásokat – a 
változás bekövetkezésétől számított 8 napon belül – írásban bejelenteni. Az ebtartásban bekövetkezett változás (az 
eb elveszett, elhullott, más ebtartartóhoz került) bejelentésére szolgáló változás bejelentő adatlap, valamint az új 
eb tartásának bejelentésére szolgáló adatlap folyamatosan letölthető az önkormányzat honlapjáról (www.balma-
zujvaros.hu), valamint a Polgármesteri Hivatal portáján átvehető.

• Az adatszolgáltatási kötelezettség teljesítését és a benyújtott adatlapok valóságtartalmát a Polgármesteri Hivatal 
munkatársai ellenőrizhetik.

• Az ebösszeírás elmulasztásának jogkövetkezménye – az állatvédelmi bírságról szóló kormányrendelet alap-
ján – minimum 30.000.- Ft pénzbírság lehet. 

Az ebösszeírást követően hivatalunk szúrópróbaszerűen az egyes településrészeken, illetve lakossági bejelenté-
sek alapján ellenőrzéseket fog tartani! 

Együttműködését köszönöm!

Szilágyi Gábor sk., jegyző

városunk lakóinak sok színes programot kínálnak a különböző szervezetek. szeretnénk, ha erről minél több 
ember értesülne ezért állandó rovatként minden lapszámban megjelenítjük az aktuális programokat. Kérjük 
a civil szervezeteket, egyesületeket, alapítványokat, hogy küldjék el számunkra aktuális programjukat a 
darutvbalmazujvaros@gmail.com email címre. 

!



aDaTlaP ebÖsszeÍrÁsHOz

i. az eb tulajdonosára vonatkozó adatok
Neve:

Címe:

ii. az ebtartóra vonatkozó adatok (ha nem azonos az eb tulajdonosával)
Neve:

Címe:

Telefonszáma (ha van):

E-mail cím (ha van):

iii. az ebre vonatkozó adatok
Fajtája:

Neme:

Születési ideje:

Színe:

Hívóneve:

Tartási helye:

Oltási könyv száma, kiadó állatorvos neve, kamarai 
bélyegzőjének száma:

Beültetett transzponder (mikrochip) sorszáma, 
beültetés ideje:

Beültetést végző szolgáltató állatorvos neve, 
kamarai bélyegzője száma

Ivartalanított eb esetén - az ivartalanítás időpontja, 
ivartalanítást végző állatorvos neve, kamarai 
bélyegzőjének száma:

Veszettség elleni utolsó védőoltás időpontja:

Veszettség elleni védőoltásai során használt oltóanyag 
neve, gyártási száma; oltást végző állatorvos  neve, 
kamarai bélyegzőjének száma:

Veszettség szempontjából aggályos eb megfigyelési 
státuszának tényét, időpontját:

Kisállat útlevéllel rendelkező eb esetén az útlevél száma, 
kiállításának időpontja; kiállító állatorvos neve, kamarai 
bélyegzőjének száma:

Veszélyessé minősített-e? (a megfelelő válasz bekarikázandó) igen                                       nem

Az eb elhalálozási ideje:

Elismert tenyésztő szervezet által törzskönyvezett eb esetén a származási igazolás másolatát jelen 
adatlaphoz csatolni kell!

Balmazújváros, 20…… ..................................

aláírás

ADATLAP EBÖSSZEÍRÁSHOZ

I. Az eb tulajdonosára vonatkozó adatok
Neve:

Címe:

II. Az ebtartóra vonatkozó adatok (ha nem azonos az eb tulajdonosával)
Neve:

Címe:

Telefonszáma (ha van):

E-mail cím (ha van):

III. Az ebre vonatkozó adatok
Fajtája:

Neme:

Születési ideje:

Színe:

Hívóneve:

Tartási helye:

Oltási könyv száma, kiadó állatorvos neve, kamarai 
bélyegzőjének száma:

Beültetett transzponder (mikrochip) sorszáma, 
beültetés ideje:

Beültetést végző szolgáltató állatorvos neve, 
kamarai bélyegzője száma

Ivartalanított eb esetén - az ivartalanítás időpontja, 
ivartalanítást végző állatorvos neve, kamarai 
bélyegzőjének száma:

Veszettség elleni utolsó védőoltás időpontja:

Veszettség elleni védőoltásai során használt oltóanyag 
neve, gyártási száma; oltást végző állatorvos  neve, 
kamarai bélyegzőjének száma:

Veszettség szempontjából aggályos eb megfigyelési 
státuszának tényét, időpontját:

Kisállat útlevéllel rendelkező eb esetén az útlevél száma, 
kiállításának időpontja; kiállító állatorvos neve, kamarai 
bélyegzőjének száma:

Veszélyessé minősített-e? (a megfelelő válasz bekarikázandó) igen                                       nem

Az eb elhalálozási ideje:

Elismert tenyésztő szervezet által törzskönyvezett eb esetén a származási igazolás másolatát jelen 
adatlaphoz csatolni kell!

Balmazújváros, 20…… ..................................

aláírás


